2

СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
2 октября 2024 года № 8 с. Киевское

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района» № 130 от 22 декабря 2021 года «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4570-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Киевского сельского поселения Крымского района, Совет Киевского сельского поселения Крымского района решил:
[bookmark: sub_2]1. Внести изменения в Решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 22 декабря 2021 года № 130 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», изложив приложения 2,3,4 в новой редакции:
[bookmark: sub_21]1) размеры должностных окладов и дополнительных выплат лиц, замещающих муниципальные должности (приложение №1);
[bookmark: sub_33]2) размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих (приложение №2);
[bookmark: sub_23][bookmark: sub_24]3) размеры окладов за классные чины муниципальных служащих (приложение №3).
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Киевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения
Крымского района 					С.А. Отрощенко

Глава Киевского сельского поселения
Крымского района 						Б.С. Шатун

Приложение № 1
к решению Совета
Киевского сельского
поселения Крымского района
от 02.10.2024г. № 8

Приложение № 2
к решению Совета
Киевского сельского
поселения Крымского района
от 22.12.2021г. № 130

Размеры должностных окладов и дополнительных выплат лиц, замещающих муниципальные должности
	Наименование
должности
	Размер месячного должностного оклада
(рублей в месяц)
	Ежемесячное
денежное поощрение
(количество должностных окладов)
	Единовременное денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий

	Глава
	10123,0
	6,5
	(максимальный размер не ограничивается в пределах средств фонда оплаты труда);
Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения, принимается Советом муниципального образования и оформляется решением представительного органа.
Основные показатели, учитываемыми при выплате единовременного денежного вознаграждения поощрения, установлены пунктом 2.1 приложения № 1 настоящего решения

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к решению Совета
Киевского сельского
поселения Крымского района
от 02.10.2024 г. № 8

Приложение № 3
к решению Совета
Киевского сельского
 поселения Крымского района
от 22.12.2021 г. № 130
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
	№
п/п
	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы
муниципального образования
	9266
	1,6

	2.
	Главный специалист
	6703
	1,4

	3.
	Ведущий специалист
	6562
	1,4

	4.
	Специалист I категории
	6272
	1,4

	5.
	Специалист II категории
	5493
	1,4

	6.
	Специалист
	5128
	1,2

Приложение № 3
к решению Совета
Киевского сельского
 поселения Крымского района
от 09.10.2024 г. № 8

Приложение № 4
к решению Совета
Киевского сельского
 поселения Крымского района
[bookmark: sub_214]от 22.12.2021 г. № 130
Размеры окладов за классные чины муниципальных служащих
	№ п/п
	Перечень классных чинов
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3502

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3309

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3120

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	2838

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	2650

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	2460

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2176

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1986

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1799

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1707

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1420

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1326

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1137

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1040

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	855